
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

des Pays de la Loire 

   

Décision n° 5214 du 1er mars 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie des Pays de la Loire 

NOR : INTJ2205458S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 30768 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130622S) ; 

Vu la décision n° 31075 du 2 décembre 2021 (NOR : INTJ2136116S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2022 : 

Mazure Jean-Philippe NIGEND : 139 876 
Ingrand  Jean-François NIGEND : 148 360 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2022 : 

Mallo  Laurent NIGEND : 225 209 
Chevrier Jean-Michel NIGEND : 169 512 
Poupard Nicolas NIGEND : 192 922 
Cailleau Olivier NIGEND : 138 904 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2022 : 

Péchereau Esméralda NIGEND : 308 891 
Monard  Karl NIGEND : 174 154 
Delamotte Luc NIGEND : 145 412 
Bourdon Sébastien NIGEND : 166 598 
François David NIGEND : 230 476 
Rochet François NIGEND : 154 991 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2022 : 

Langlois-Hérault Mathieu NIGEND : 379 558 
Jegoux Jocelyn NIGEND : 347 894 
Michaud Oriane NIGEND : 358 971 



Merle Des Isles Laurent NIGEND : 307 599 
Chabot Germain NIGEND : 385 019 
Dumont Nicolas NIGEND : 315 817 
Longuet Florian NIGEND : 349 573 
Guillaume Lorène NIGEND : 395 983 
Sauvage Aurélien NIGEND : 309 296 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er mars 2022. 

 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie 

des Pays de la Loire, commandant le groupement 
de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

R. Zamora 
 


